
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/37 
  

Usnesení 
106. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.04.2022 

  

čís. 5863/RMOb-JIH/1822/106 
- 

5914/RMOb-JIH/1822/106 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/37 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.04.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5863/RMOb-JIH/1822/106 OFR/RMOb/0027/22 Návrh rozpočtových opatření č. 15/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5864/RMOb-JIH/1822/106 OFR/RMOb/0028/22 Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Zásadám 
pro evidenci majetku 

5865/RMOb-JIH/1822/106 OFR/RMOb/0029/22 Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého 
majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5866/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0011/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení 

5867/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0051/22 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 

5868/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0052/22 Převod movitého majetku z KZOJ 
na zřizovatele 

5869/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0053/22 Žádost o udělení souhlasu se zřízením přípravné 
třídy v Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové 
organizaci 

5870/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0055/22 Souhlas s přijetím neinvestiční dotace Mateřské 
školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 

5871/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0056/22 Předání projektové dokumentace 
5872/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0057/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace 

5873/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0059/22 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2022 Základní školy a mateřské školy 
MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 
Klegova 29, příspěvkové organizace 

5874/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0058/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu 

5875/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0060/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkovou organizaci 

5876/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0083/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - 
VO ul. Alejnikovova 

5877/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0084/22 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Markova 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/37 
  

5878/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0087/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 40 

5879/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0088/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 44 

5880/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0077/22 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Plzeňská 

5881/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0090/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

5882/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0092/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám garáží 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

5883/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0093/22 Souhlas vlastníka s umístěním stavby 
na pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 

5884/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0094/22 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Bolotova 

5885/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0091/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

5886/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0086/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

5887/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0097/22 Záměr na pronájem částí pozemků v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Písečná 

5888/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0098/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 

5889/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0099/22 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, 
VO ul. Kaminského 

5890/RMOb-JIH/1822/106 OMJ/RMOb/0104/22 Výpůjčka pozemků příspěvkovým organizacím 
5891/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0077/22 Podání výpovědí z nájmu bytů 
5892/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0079/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při 

nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

5893/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0080/22 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

5894/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0082/22 Pronájem náhradního bytu 
5895/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0089/22 Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní 

nájemné 
5896/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0085/22 Pronájem prostoru v objektu 

na ul. Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice 
5897/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0088/22 Ukončení pronájmu prostoru sloužícího 

podnikání v objektu Velflíkova 385/14, 
Ostrava-Hrabůvka, zveřejnění záměru 

5898/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0081/22 Dohoda o výši náhrady za neoprávněný odběr 
elektřiny spojená s uznáním dluhu dlužníkem 

5899/RMOb-JIH/1822/106 INV/RMOb/0021/22 Dodatek č. 2 na VZ 72.21 Zateplení objektu 
Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/37 
  

5900/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0057/22 Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20 
DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

5901/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0081/22 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby 
zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický nákupní 
systém Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při 
realizaci stavebních a jiných prací 

5902/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0102/22 Revokace usnesení a zrušení zadávacího řízení 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 102.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

5903/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0096/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 30.22 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava 
hřiště a běžecké dráhy při ZŠ Chrjukinova 12“ 

5904/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0089/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 28.22 
„Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-
Zábřeh, areál V Zálomu” 

5905/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0103/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 38.22 
„Výměna stoupacího potrubí vody 
v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, 
vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ 

5906/RMOb-JIH/1822/106 OVZ/RMOb/0100/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 35.22 „Výměna 
oken v 2. NP v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka – 
etapa I.“ 

5907/RMOb-JIH/1822/106 OSR/RMOb/0005/22 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro 
projekt “Zásobníky na vodu pro 
MŠ a ZŠ OVA- IH” v rámci Národního plánu 
obnovy 

5908/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0084/22 Žádost OVANET a.s. o ukončení smlouvy 
o nájmu části nemovitosti dohodou 

5909/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0092/22 VZ71.21 - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava vstupního schodiště 
do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny v objektu 
29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

5910/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0093/22 Návrh na zúžení předmětu výpůjčky na adrese 
Dr. Martínka 1439/4 v Ostravě-Hrabůvce 
a uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce 
17/014/141/08 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/37 
  

 
5911/RMOb-JIH/1822/106 OSK/RMOb/0062/22 Odvolání Mgr. Miroslavy Škaldové z vedoucího 

pracovního místa ředitelky Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace 

5912/RMOb-JIH/1822/106 OFR/RMOb/0030/22 Oznámení o změně úrokové sazby 
Sberbank CZ, a.s. 

5913/RMOb-JIH/1822/106 OFR/RMOb/0031/22 Oznámení o změně úrokové sazby 
J&T Banky,a.s. 

5914/RMOb-JIH/1822/106 OBH/RMOb/0097/22 Zveřejnění záměru na výpůjčku bytu 
na ul. Horní 679/29 v O.-Hrabůvce a svěření 
rozhodování o uzavírání smluv o nájmu bytů 
s uprchlíky z Ukrajiny 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0089/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Lukášové - restaurační 
zahrádka 

 OMJ/RMOb/0065/22 Záměr na pronájem částí pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Gerasimovova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/37 
  

  

 
(zn. předkl.) 

 
OFR/RMOb/0027/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 15/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5863/RMOb-JIH/1822/106 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 15/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, 
kterým se: 

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 700 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 700 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 15 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5222 o 15 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 6112, pol. 5179 o 60 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6112, pol. 5499 o 60 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6221, pol. 5xxx o 50 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 12, ORG 378 o 2 440 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 0, ORG 378 o 30 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6122, UZ 12, ORG 0400456000000 o 2 440 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6122, UZ 0, ORG 0400456000000 o 30 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169 o 19 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400457000000 o 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6121, ORG 0400458000000 o 19 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/37 
  

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 7415, ORG 353 o 150 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 7415, ORG 353 o 150 tis. Kč 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400445000000 o 7 942 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5xxx, ORG 0400445000000 o 2 993 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6xxx, ORG 0400445000000 o 4 949 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786, účelově určený 
na financování projektu “Hurá za školu” o částku 2 470 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený 
na zpracování dokumentace k projektové výzvě ITI o částku 150 tis. Kč 

4. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený 
na zpracování dokumentace k projektové výzvě ITI o částku 150 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/37 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0028/22 
Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Zásadám pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 5864/RMOb-JIH/1822/106 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 k Zásadám pro evidenci majetku, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0029/22 
Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5865/RMOb-JIH/1822/106 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
aktualizaci odpisového plánu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0011/22 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 5866/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkovou organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-
Výškovice, IČO 70631778, za účelem vyhlášení výběrového řízení na nákup zboží 
v předpokládané výši  327 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici 
oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Robert Kecskés, T: 31.12.2022
 ředitel školy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/37 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0051/22 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5867/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 

  
v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 75029847, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0052/22 
Převod movitého majetku z KZOJ na zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 5868/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o převodu movitého majetku z Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 na statutární město 
Ostravu, městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 00845451, odbor bytového a ostatního hospodářství v celkové hodnotě 108 358,12 Kč 
k datu 01.06.2022, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0053/22 
Žádost o udělení souhlasu se zřízením přípravné třídy v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 5869/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zřízením přípravné třídy v Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978328, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/37 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0055/22 
Souhlas s přijetím neinvestiční dotace Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5870/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím neinvestiční dotace z operačního programu potravinové a materiální pomoci 
pro Mateřskou školu  Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0056/22 
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 5871/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o předání projektové dokumentace ze Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-
Bělský Les, IČO 70978352, v celkové hodnotě 84 700 Kč, statutárnímu městu Ostrava, 
městskému obvodu Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0057/22 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5872/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové 
organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, v celkové 
hodnotě 68 500 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

 Vyřizuje: Zdenka Mouralová, T: 30.06.2022
 předseda likvidační komise 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/37 
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0059/22 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2022 Základní školy a mateřské školy 
MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5873/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2022 Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70978361, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2022 Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978361, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4  tis. Kč, 
dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0058/22 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení - zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 5874/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce v předpokládané výši 1 200 tis. Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaldová, T: 31.12.2022
 ředitelka školy 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/37 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0060/22 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 5875/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na dodávku zboží v předpokládané výši 2 000 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

 Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaldová, T: 31.12.2022
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0083/22 
Předání majetku statutárnímu městu Ostrava - VO ul. Alejnikovova 
  
Usnesení číslo: 5876/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční 
akce:  „Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava – Zábřeh“ – SO 401 VO, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, v hodnotě 635 392,78 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0084/22 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 5877/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/37 
  

 

1) rozhodla 

  
pronajmout části pozemků p.p.č. 799/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 0,75 m², 
a p.p.č. 799/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13,0 m2, tj. 13,75 m², 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Markova, XXXX XXXXX, bytem Markova XXXX, Zábřeh, 
700 30  Ostrava, za účelem užívání pozemků pod stavbou parkovacího stání, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 104 Kč/m2 za každý i započatý běžný 
metr čtvereční pronajatých pozemků, tj. 1 456 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0087/22 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 40 
  
Usnesení číslo: 5878/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy bytového domu na adrese 
Volgogradská 2451/40, Ostrava” spočívajícím v instalaci nových předsazených, zavěšených 
lodžií v počtu 4 ks v jednoduché sestavě o půdorysných rozměrech 3,6 m x 1,5 m a v počtu 8 ks 
ve zdvojené sestavě o půdorysných rozměrech 7,05 m x 1,5 m, přistavovaných k bytovému domu 
č.p. 2451, který stojí na pozemku p.č.st. 2857 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 783/17 ostatní plocha, zeleň, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
Souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Volgogradská 40, IČO 27825892, se sídlem 
Volgogradská 2451/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0088/22 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 44 
  
Usnesení číslo: 5879/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy bytového domu na adrese 
Volgogradská 2449/44, Ostrava” spočívajícím v instalaci nových předsazených, zavěšených 
lodžií v počtu 4 ks v jednoduché sestavě o půdorysných rozměrech 3,6 m x 1,5 m a v počtu 8 ks 
ve zdvojené sestavě o půdorysných rozměrech 7,05 m x 1,5 m, přistavovaných k bytovému 
domu č.p. 2449, který je součástí pozemku p.č.st. 3164 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 783/1 ostatní plocha, zeleň, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/37 
  

Souhlas stavebníka pro Bytové družstvo Volgogradská 44, IČO 26840138, se sídlem 
Volgogradská 2449/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0077/22 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 5880/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Prodejna potravin LIDL Ostrava - Plzeňská, 
modernizace parkoviště” v rámci kterého dojde mimo jiné k výměně obrubníků na hranici 
pozemku parc.č. 126/25 ostatní plocha, jiná plocha ve vlastnictví LIDL Česká republika v.o.s. 
a pozemku parc.č. 126/1 ostatní plocha, jiná plocha svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, 
vše k. ú. Dubina u Ostravy, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu. Souhlas 
pro stavebníka LIDL Česká republika v.o.s., IČO 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 
PSČ 158 00, je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0090/22 
Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5881/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/73 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh 783/11, NNk“ dle situačního výkresu, který 
je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/37 
  

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih:

p.p.č. 783/73 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0092/22 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
garáží v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5882/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2998, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3574, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0093/22 
Souhlas vlastníka s umístěním stavby na pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5883/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Prodejna smíšeného zboží - LIDL“ umísťovaného 
na pozemky parc. č. 740/4, parc. č. 740/49 a parc. č. 762/1 v k. ú. Výškovice u Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih a na pozemky ve vlastnictví Lidl Česká republika v.o.s., 
IČO 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 v rozsahu dle snímku 
koordinační situace projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, který je přílohou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/37 
  

č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka - Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541, 
se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800 je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0094/22 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 5884/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň o výměře 13 m2 v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, XXXX XXXXXX a XXXX XXXXX, oba bytem Slunečná XXXXX, 743 01 Bílovec 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 100 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2

pronajatého pozemku, tj. 1300 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0091/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 5885/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním přípojky podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh 2428, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemku ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/37 
  

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava -Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0086/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova
  
Usnesení číslo: 5886/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 644/2 - ostatní plocha, dráha o výměře 120 m2, v k. ú.
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, za účelem užívání zahrádky č. 1 na dobu neurčitou 
a tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0097/22 
Záměr na pronájem částí pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Písečná 
  
Usnesení číslo: 5887/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/37 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 17/14 ostatní plocha, zeleň o výměře 10,5 m2

a p.p.č. 1060/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,5 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, ul. Písečná, 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání o celkové výměře 13 m2, na dobu určitou 5 let, 
s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího stání 
a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání bezúplatně převede do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0098/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 5888/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0099/22 
Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, VO ul. Kaminského 
  
Usnesení číslo: 5889/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Kaminského, parc. č. 73/1 a 71/3, k.ú. Dubina u Ostravy“ – Veřejné 
osvětlení v hodnotě 153 695,41 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0104/22 
Výpůjčka pozemků příspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 5890/RMOb-JIH/1822/106 

OMJ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/37 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvy o výpůjčce se Základní školou MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Klegova 1169/29, 
PSČ 700 30, IČO 70978361, ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto materiálu 

a 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 263/20/OMJ se Základní školou a mateřskou 
školou Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743, ve znění přílohy č. 3 tohoto 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0077/22 
Podání výpovědí z nájmu bytů 
  
Usnesení číslo: 5891/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem bytů podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemcům bytů 

1. 
č. XX situovaného v XX. nadzemním podlaží stavby č. p. XXX, která je součástí pozemku 
parc. č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Výškovice u Ostravy, adresní 
místo Lumírova XXX, obec Ostrava XXXXX XXXXX, nar. XXXXX, Lumírova XXX, 
Ostrava-Výškovice, 

2. 
č. XX situovaného v X. nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, která je součástí pozemku 
parc. č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Plzeňská 2619/10, obec Ostrava XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Plzeňská XXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, 

dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0079/22 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5892/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/37 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o ukončení nájmu bytu č. XX nacházejícím se v XX. nadzemním podlaží stavby č.p. XX, která 
je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina 
u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXX, obec Ostrava s XXXXX XXXX, 
nar. XXXXXX, Václava Košaře XXX, Ostrava-Dubina, dohodou smluvních stran podle 
ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
XXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v XX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXXX, obec Ostrava s XXXXX 
XXXX, nar. XXXX, Václava Košaře XXXX, Ostrava-Dubina, na dobu určitou s účinností 
od  XXXXXXXX, dle důvodové zprávy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0080/22 
Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5893/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku 
parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 
bytu, dle důvodové zprávy 

č. b. 32 – XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 40 – XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, Dr. Martínka XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 57 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Svornosti XXXXX, Ostrava-Zábřeh  

č. b. 72 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Dvouletky XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

č. b. 87 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/37 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0082/22 
Pronájem náhradního bytu 
  
Usnesení číslo: 5894/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradního bytu č. 12 o vel. 0+2 v bytovém domě č. p. 377, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 333 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Edisonova 377/15, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu 
XXXXX XXXX, nar. XXXXX a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, oba bytem 
Jubilejní XXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0089/22 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 5895/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Edisonova 347/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 2 - XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX, 
Jubilejní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

2. Jubilejní 386/29, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 2 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Stadická XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

3. Slezská 402/11, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 11 - XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX, 
Skalice XXX, Frýdek-Místek 

4. Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 58 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Škrétova XXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

5. Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 23 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Josefa Brabce XXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

6. Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 39 - XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, 
U Studia XXXXX, Ostrava-Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/37 
  

7. Edisonova 384/29, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 5 - XXXXXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Jubilejní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

8. Zlepšovatelů 555/12, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
U Depa XXX, Těrlicko -  Horní Těrlicko a XXXXX XXXXXX, nar. XXXX, U Depa XXXXX, 
Těrlicko -  Horní Těrlicko 

9. Zlepšovatelů 563/28, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 4 - XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Asejevova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

10. Vlasty Vlasákové 965/21, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 16 - XXXX XXXXX, nar. XXXX, 
26. dubna XXXXXXX, Ostrava-Plesná 

11. Patrice Lumumby 2263/2, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Krakovská XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

12. Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 6 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Dolní XXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Dolní XXXX, Ostrava-
Zábřeh 

13. Vlasty Vlasákové 965/21, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 9 - XXXX XXXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXX, Dr. Šavrdy XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

14. Vlasty Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 21 - XXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Stadická XXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, Stadická XXXX, 
Ostrava-Hrabůvka 

15. Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 1 -  XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, 
Vlasty Vlasákové XXXX, Ostrava-Bělský Les 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0085/22 
Pronájem prostoru v objektu na ul. Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 5896/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/37 
  

1) rozhodla 

  
1. o pronájmu prostoru o výměře 251,82 m2 v objektu č.p. 591, který je součástí pozemku 
p.č. 793/13 v k.ú. Výškovice u Ostravy, adresní místo Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, 
společnosti LADASENIOR s.r.o., IČO 07425741, se sídlem V Zátiší 810/1, Ostrava-Mariánské 
Hory, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
užívání jako domov pro seniory, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 
prvních  2 měsíců a následně ve výši 400 Kč/m2/rok za plochu užitých prostor o výměře 
155,37 m2 a ve výši 200 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 96,45 m2, 
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 
nájemci, v rozsahu předloženého návrhu, 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu 
předloženého návrhu s dalšími žadateli v pořadí, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0088/22 
Ukončení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 5897/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
výpověď nájemní smlouvy č. 036/21/OBH (ag.č. S/0430/2021/OBH) ze dne 26.04.2021, 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 28,23 m2 v II. NP objektu č.p. 385, 
který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-
Hrabůvka, podanou dne 31.03.2022 nájemcem Radkem Janků, IČO 76571475, se sídlem 
Bohumíra Četyny 950/13, Ostrava-Bělský les 

  
2) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 28,23 m2 v II. NP objektu 
č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, 
Ostrava-Hrabůvka, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší 
nájemného 1 000 Kč/m2/rok za plochu o výměře 16,58 m2 za účelem užívání jako kancelář, 
s minimální výší nájemného 500 Kč/m2/rok za plochu o výměře 9,00 m2 za společné prostory 
(chodba, WC, denní místnost) a s minimální výší nájemného 100 Kč/m2/rok za plochu o výměře 
2,65 m2 za přístupové komunikace (schodiště, chodba), dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/37 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0081/22 
Dohoda o výši náhrady za neoprávněný odběr elektřiny spojená s uznáním dluhu 
dlužníkem 
  
Usnesení číslo: 5898/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o výši náhrady za neoprávněný odběr elektřiny spojená s uznáním dluhu 
dlužníkem s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČO 24729035, který vznikl na odběrném místě v bytovém 
domě Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, a to ve výši 10 849,32 Kč, v rozsahu předloženého 
návrhu dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0021/22 
Dodatek č. 2 na VZ 72.21 Zateplení objektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5899/RMOb-JIH/1822/106 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0814/2021/INV ze dne 12.10.2021 
se zhotovitelem MH-STAVBY, s.r.o., IČO 27776506 na realizaci VZ 72.21 na stavbu „Zateplení 
objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena díla 9 511 207,06 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 273 516,68 Kč 
bez DPH na částku 9 784 723,74 Kč bez DPH 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0814/2021/INV na realizaci VZ 72.21 na stavbu „Zateplení objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.05.2022
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/37 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0057/22 
Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) –
VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu 
Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 5900/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 5454/RMOb-JIH/1822/96 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v DNS 
VZ 60.20 Dynamický nákupní systém VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí roku 2022, a to: 
- 380/2021 Oprava obsazeného bytu č. 13, Tylova 4/2779, Ostrava - Zábřeh, 
- 381/2021 Oprava volného bytu č. 19, Horymírova 123/3063, Ostrava-Zábřeh, 
- 382/2021 Oprava volného bytu č. 12, V. Vlasákové 19/964, Ostrava-Bělský Les, 
- 383/2021 Oprava volného bytu č. 1, Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 
- 384/2021 Oprava volného bytu č. 1, Zlepšovatelů 12/555, Ostrava-Hrabůvka, 
- 385/2021 Oprava volného bytu č. 9, V. Vlasákové 21/965, Ostrava-Bělský Les, 
- 386/2021 Oprava volného bytu č. 37, Výškovická 153/447, Ostrava-Výškovice, 
- 387/2021 Oprava volného bytu č. 13, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 388/2021 Oprava volného bytu č. 17, V. Jiřikovského 37/172, Ostrava-Dubina, 
- 389/2021 Oprava volného bytu č. 16, V. Vlasákové 21/965, Ostrava-Bělský Les, 
- 390/2021 Oprava volného bytu č. 4, Fr. Formana 30/278, Ostrava-Dubina, 
- 391/2021 Oprava volného bytu č. 23, Pavlovova 71/1623, Ostrava-Zábřeh, 
- 392/2021 Oprava volného bytu č. 35, Pavlovova 67/1626, Ostrava-Zábřeh, 
- 393/2021 Oprava obsazeného bytu č. 69, Lumírova 7/487, Ostrava - Výškovice, 
- 1/2022 Oprava volného bytu č. 21, V. Vlasákové 2/966, Ostrava-Bělský Les, 
- 2/2022 Oprava volného bytu č. 5, Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 
- 3/2022 Oprava obsazeného bytu č. 56, Horymírova 14/2949, Ostrava – Zábřeh, 
- 4/2022 Oprava obsazeného bytu č. 55, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 5/2022 Oprava volného bytu č. 10, Svornosti 37/2298, Ostrava Zábřeh, 
- 6/2022 Oprava obsazeného bytu č. 9, Volgogradská 149/2381, Ostrava-Zábřeh, 
- 7/2022 Oprava obsazeného bytu č. 12, Volgogradská 121/2391, Ostrava-Zábřeh, 
- 8/2022 Oprava volného bytu č. 41, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 9/2022 Oprava volného bytu č. 7, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 10/2022 Opravy obsazených bytů č. 45, 59, 73, 89, 92, 95 Čujkovova 29/1718, Ostrava -
Zábřeh, 
- 11/2022 Oprava volného bytu č. 57, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 12/2022 Oprava volného bytu č. 9, Klegova 23/1407, Ostrava - Hrabůvka, 
- 13/2022 Oprava obsazeného bytu č. 6, Volgogradská 26/2457, Ostrava-Zábřeh, 
- 14/2022 Oprava obsazeného bytu č. 47, Plzeňská 8/2619, Ostrava-Zábřeh, 
- 15/2022 Oprava obsazeného bytu č. 78, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 
- 16/2022 Oprava volného bytu č. 9, Volgogradská 2413/88, Ostrava-Zábřeh, 
- 17/2022 Oprava volného bytu č. 10, Volgogradská 2458/28, Ostrava-Zábřeh, 
- 18/2022 Oprava volného bytu č. 10, P. Lumumby 2/2263, Ostrava-Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/37 
  

- 19/2022 Oprava volného bytu č. 58, V. Košaře 1/122, Ostrava - Dubina, 
- 20/2022 Oprava volného bytu č. 26, Čujkovova 32/1737, Ostrava - Zábřeh, 
- 21/2022 Oprava volného bytu č. 1, Volgogradská 2388/128, Ostrava-Zábřeh, 
- 22/2022 Oprava volného bytu č. 29, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, 
- 23/2022 Oprava volného bytu č. 1, Čujkovova 13/1711, Ostrava - Zábřeh, 
- 24/2022 Oprava volného bytu č. 30, Klegova 23/1407, Ostrava - Hrabůvka, 
- 25/2022 Oprava volného bytu č. 6, V. Košaře 3/122, Ostrava - Dubina, 
- 26/2022 Oprava volného bytu č. 58, B. Četyny 2/930, Ostrava-Dubina, 
- 27/2022 Oprava volného bytu č. 4, Zlepšovatelů 28/563, Ostrava-Hrabůvka, 
- 28/2022 Oprava volného bytu č. 81, Čujkovova 29/1718, Ostrava - Zábřeh, 
- 29/2022 Oprava volného bytu č. 5, Svornosti 47/2303, Ostrava-Zábřeh, 
- 30/2022 Oprava volného bytu č. 15, V. Vlasákové 4/967, Ostrava-Bělský Les, 
- 31/2022 Oprava obsazeného bytu č. 4, P. Lumumby 12/2330, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 32/2022 Oprava obsazeného bytu č. 5, B. Václavka 1020/5, Ostrava-Bělský Les, 
- 33/2022 Oprava volného bytu č. 2, Slezská 16/279, Ostrava-Hrabůvka, 
- 34/2022 Oprava volného bytu č. 5, Jubilejní 34/291, Ostrava-Hrabůvka, 
- 35/2022 Oprava obsazeného bytu č. 72, B. Četyny 2/930, Ostrava-Bělský Les, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 36/2022 Oprava volného bytu č. 3, Pavlovova 67/1626, Ostrava-Zábřeh, 
- 37/2022 Oprava volného bytu č. 70, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 38/2022 Oprava volného bytu č. 4, Kischova 12/2338, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra, 
- 39/2022 Oprava volného bytu č. 6, Horní 29/679, Ostrava-Hrabůvka, 
- 40/2022 Oprava volného bytu č. 7, B. Václavka 3/1019, Ostrava-Bělský Les, 
- 41/2022 Oprava obsazeného bytu č. 3, Jižní 11/2252, Ostrava-Zábřeh, včetně výměny bytového 
jádra, 
- 42/2022 Oprava volného bytu č. 6, Edisonova 25/382, Ostrava - Hrabůvka, 
- 44/2022 Oprava obsazeného bytu č. 34, V. Košaře 4/125, Ostrava-Dubina, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 45/2022 Oprava volného bytu č. 5, Zlepšovatelů 30/564, Ostrava-Hrabůvka, 
- 46/2022 Oprava volného bytu č. 5, Edisonova 29/384, Ostrava - Hrabůvka, 
- 47/2022 Oprava volného bytu č. 72, Horymírova 125/3064, Ostrava-Zábřeh, 
- 48/2022 Oprava volného bytu č. 1, V. Vlasákové 4/967, Ostrava Bělský Les, 
- 49/2022 Oprava volného bytu č. 2, Edisonova 11/374, Ostrava - Hrabůvka, 
- 50/2022 Oprava obsazeného bytu č. 4, Volgogradská 121/2391, Ostrava-Zábřeh, 
- 51/2022 Oprava obsazeného bytu č. 1, Volgogradská 22/2459, Ostrava-Zábřeh, 
- 52/2022 Oprava volného bytu č. 43, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 53/2022 Oprava volného bytu č. 1, Zlepšovatelů 16/557, Ostrava-Hrabůvka, 
- 54/2022 Oprava volného bytu č. 46, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 
- 55/2022 Oprava obsazeného bytu č. 29, Vaňkova 52/1013, Ostrava-Bělský Les, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 56/2022 Oprava obsazeného bytu č. 25, Vaňkova 50/1012, Ostrava-Bělský Les, včetně výměny 
bytového jádra, 
- 57/2022 Oprava volného bytu č. 11, Břenkova 7/2974, Ostrava - Zábřeh, 
- 58/2022 Oprava obsazeného bytu č. 4, Výškovická 151/446, Ostrava-Výškovice, 
- 59/2022 Oprava volného bytu č. 54, Tylova 4/2779, Ostrava - Zábřeh, 
- 60/2022 Oprava volného bytu č. 5, Abramovova 18/1592, Ostrava - Zábřeh, 
- 61/2022 Oprava volného bytu č. 51, Horymírova 14/2949, Ostrava - Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/37 
  

- 62/2022 Oprava volného bytu č. 6, Rodimcevova 27/2055, Ostrava-Zábřeh, 
- 63/2022 Oprava volného bytu č. 10, B. Václavka 5/1020, Ostrava Bělský Les, 
- 65/2022 Oprava volného bytu č. 75, Čujkovova 23/1715, Ostrava - Zábřeh, 
- 67/2022 Oprava volného bytu č. 2, Jubilejní 29/386, Ostrava-Hrabůvka, 
- 75/2022 Oprava obsazeného bytu č. 72, Čujkovova 23/1715, Ostrava – Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0081/22 
Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 
  
Usnesení číslo: 5901/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 
DNS VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za I. čtvrtletí 
roku 2022, a to: 
-VZ 117.2021 TDI na realizaci stavby Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení 
-VZ 118.2021 TDI na opravu volného bytu č. 1 Volgogradská 145/2435, Ostrava Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 119.2021 TDI na opravu volného bytu č. 37, Výškovická 153/447, Ostrava Výškovice 
-VZ 01.2022 TDI na realizaci stavby Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, 
Ostrava Hrabůvka 
-VZ 02.2022 TDI na opravu volného bytu č. 1, Volgogradská 128/2388,Ostrava-Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 03.2022 TDI na realizaci stavby Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, 
MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4 
-VZ 04.2022 TDI na realizaci stavby Demolice MŠ Chrjukinova č.p. 1821/11, Ostrava Zábřeh 
-VZ 05.2022 TDI na realizaci stavby Výškovická ulice, prostor mezi ulicí Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih 
-VZ 06.2022 TDI na realizaci stavby Hydroizolace soklů obvodového zdiva 
BD Jubilejní 26,28,30,30A,32,34,40,44,46, O. Hrabůvka 
-VZ 07.2022 TDI na realizaci stavby Dětské hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1, 
ul. U Haldy x Provaznická 
-VZ 08.2022 TDI na Opravu volného bytu č. 7, B. Václavka 3/1019, Ostrava Bělský Les 
-VZ 09.2022 TDI na Opravu volného bytu č. 1, V. Vlasákové 4/967, Ostrava Bělský Les 
-VZ 10.2022 TDI na opravu volného bytu č. 11, ul. Břenkova 7/2974, Ostrava Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 11.2022 TDI na realizaci stavby Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, 
Ostrava Zábřeh 
-VZ 12.2022 TDI na realizaci stavby Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu 
MŠ Ostrava Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/37 
  

-VZ 15.2022 TDI na opravu volného bytu č. 51, Horymírova 14/2949, Ostrava Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 16.2022 TDI na opravu stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava Zábřeh 
-VZ 20.2022 TDI na opravu volných bytů: byt č. 10, B. Václavka 5/1020 , Ostrava Bělský Les 
a byt č. 22, J. Škody 9/192, Ostrava Dubina 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0102/22 
Revokace usnesení a zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu –
osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 
  
Usnesení číslo: 5902/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 5747/RMOb-JIH/1822/102 
k usnesení č. 5804/RMObM-JIH/1822/45 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 5747/RMOb-JIH/1822/102 ze dne 10.03.2022, odstavec 1 rozhodla, u VZ 102.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 
v rozsahu textu: 
„a jako druhým v pořadí: 
- PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava IČO: 28648285, 
za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 2 přiloženého návrhu rámcové smlouvy 
do vyčerpání finančního limitu 1 500 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, 
tj. do 31.10.2023, podle toho, která skutečnost nastane dříve a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky” 

  
2) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 102.21 „REPLACE –
Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ podle 
§ 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
3) revokuje 

  
usnesení č. 5804/RMObM-JIH/1822/45 ze dne 28.03.2022, odstavec 3 rozhodla, u VZ 102.21 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

  
4) rozhodla 

  
na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu neuplatnit právo na plnění z jistoty 
poskytnuté účastníkem zadávacího řízení VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/37 
  

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 03921921, ve výši 24 000 Kč u podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení 
květnatých louček“, podle § 41 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
5) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající ze zrušení 
zadávacího řízení k této podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň 
místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0096/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 30.22 Zpracování projektové dokumentace „Oprava 
hřiště a běžecké dráhy při ZŠ Chrjukinova 12“ 
  
Usnesení číslo: 5903/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 5736/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 30.22 Zpracování projektové dokumentace „Oprava hřiště a běžecké dráhy 
při ZŠ Chrjukinova 12“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, 
IČO 25560191, za nabídkovou cenu 110 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních 
dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského
dozoru 750 Kč bez DPH/hod. 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 30.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava hřiště a běžecké dráhy při ZŠ Chrjukinova 12“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 06.05.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/37 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 30.22 Zpracování projektové dokumentace „Oprava hřiště a běžecké 
dráhy při ZŠ Chrjukinova 12“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0089/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 28.22 „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, 
Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu” 
  
Usnesení číslo: 5904/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 5728/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 28.22 „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu” 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Stavos
Stavba a.s., U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 44739494, za nabídkovou cenu 
11 109 279,71 Kč bez DPH, tj. 13 442 228,45 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 23 kalendářních 
týdnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 28.22 „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, 
Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu” 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 04.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 28.22 „Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-Zábřeh, areál 
V Zálomu” 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/37 
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0103/22 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 38.22 
„Výměna stoupacího potrubí vody v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, 
vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ 
  
Usnesení číslo: 5905/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 38.22 
„Výměna stoupacího potrubí vody v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, vč. výměny 
zařizovacích předmětů v bytech“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/37 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 38.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0100/22 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 35.22 „Výměna 
oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka - etapa I.“ 
  
Usnesení číslo: 5906/RMOb-JIH/1822/106 

OVZ 

k usnesení č. 5793/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 35.22 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka - etapa I.“ JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 06669476, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 35.22 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka - etapa I.“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem: 
- MEROPS spol. s r.o., Strojnická 374, Mosty, 735 62 Český Těšín, IČO 25394282, 
za nabídkovou cenu 1 211 819,77 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 40 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- OKNOSTYL group s.r.o., Tišnovská 2029/51, 664 34 Kuřim, IČO 27689719, dle plné moci 
prostřednictvím FastBuilder Soft, s.r.o., U Trati 414/23, Svatobořice, 696 04 Svatobořice-
Mistřín, IČO 05824184, za nabídkovou cenu 1 159 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
40 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/37 
  

  
3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 35.22 
„Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka –
etapa I.“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 04.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 35.22 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka - etapa I.“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0005/22 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA-JIH” v rámci Národního plánu obnovy 
  
Usnesení číslo: 5907/RMOb-JIH/1822/106 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zahájení přípravy projektu Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH a podání žádosti 
o poskytnutí dotace z Národního programu Životní prostředí 

  
2) ukládá 

  
odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s přípravou podání žádosti 
o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 10/2021 z Národního 
programu Životní prostředí 

 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/37 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0084/22 
Žádost OVANET a.s. o ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti dohodou 
  
Usnesení číslo: 5908/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost OVANET a.s. o ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti v domě Tylova 2779/4 
dohodou, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k 30.04.2022 smlouvu o nájmu části nemovitosti ze dne 29.08.2017, sjednanou 
s OVANET a.s., IČO 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava za účelem 
provozování technologického zařízení nájemce pro příjem bezdrátové sítě internetu v budově 
s č.p. 2779 na adrese Tylova 2779/4, která stojí na pozemku p.č.st. 4447 v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
v obci Ostravě 

b) uzavřít s OVANET a.s., IČO 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 
Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu dohody dle bodu 2., tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství uzavřít dohodu dle bodu 2., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0092/22 
VZ71.21 - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava vstupního schodiště do pavilónu 
I. a pavilónu tělocvičny v objektu 29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5909/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/37 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0987/2021/OBH ze dne 30.09.2021 na realizaci 
zakázky malého rozsahu „Oprava vstupního schodiště do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny 
v objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ se zhotovitelem DEWORM, s.r.o., 
IČO 09982892 se sídlem Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava-Přívoz, kterým se mění cena díla 
z důvodu realizace dodatečných prací a méněprací souvisejících s dokončením díla v rozsahu 
dle Změnového listu č. 1 za cenu nejvýše přípustnou 309 620,23 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0093/22 
Návrh na zúžení předmětu výpůjčky na adrese Dr. Martínka 1439/4 v Ostravě-Hrabůvce 
a uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o výpůjčce 17/014/141/08 
  
Usnesení číslo: 5910/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
a) zúžit předmět výpůjčky na adrese Dr. Martínka 1439/4 v Ostravě-Hrabůvce o prostor sloužící 
podnikání s výměrou 102,60 m2, situovaný v 1. nadzemním podlaží a 2. nadzemním podlaží 
objektu č.p. 1439, který je součástí pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě, 
vypůjčený za účelem provozování bufetu a souvisejícího skladu, včetně jeho vybavení movitými 
věcmi 

b) uzavřít s vypůjčitelem - Kulturním zařízením Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací, 
IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, zapsanou 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 590 Dodatek č. 5 
ke smlouvě o výpůjčce 17/014/141/08, o zúžení předmětu výpůjčky v rozsahu předloženého 
návrhu usnesení, to vše ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.05.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/37 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0062/22 
Odvolání Mgr. Miroslavy Škaldové z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5911/RMOb-JIH/1822/106 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) odvolává 

  
s účinností od 9.5.2022 v souladu s § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů Mgr. Miroslavu Škaldovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem 
Horymírova 2978//100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, z důvodů uvedených 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0030/22 
Oznámení o změně úrokové sazby Sberbank CZ, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5912/RMOb-JIH/1822/106 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Sberbank CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 -
Jinonice, IČO 25083325, o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 4211274755/6800 
s účinností od 11.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0031/22 
Oznámení o změně úrokové sazby J&T Banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5913/RMOb-JIH/1822/106 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení J&T Banky, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO 47115378, 
o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 3900068098/5800 s účinností od 07.04.2022 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0097/22 
Zveřejnění záměru na výpůjčku bytu na ul. Horní 679/29 v O.-Hrabůvce a svěření 
rozhodování o uzavírání smluv o nájmu bytů s uprchlíky z Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 5914/RMOb-JIH/1822/106 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/37 
  

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na výpůjčku bytu Horní 679/29, Ostrava-Hrabůvka, č. bytu 6, 0+2, 35,8 m2, 
1. NP ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
na dobu určitou - 6 měsíců s měsíční výpovědní dobou, za účelem zajištění bytových potřeb 
uprchlíků z Ukrajiny přicházejících do České republiky z důvodu ozbrojeného konfliktu 
na Ukrajině, dle důvodové zprávy 

  
2) svěřuje 

  
Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru bytového a ostatního hospodářství rozhodování 
o uzavírání vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR NS 01 na dobu určitou - nejdéle na 6 měsíců 
na základě doporučení Poradního sboru statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-
Jih pro projednávání žádostí uprchlíků z Ukrajiny o zajištění bydlení v bytech vyčleněných 
za tímto účelem na území městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o nájmu bytu dle bodu 
2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
 

 


